	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»
	
	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ



	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ



	07 мая 2013 г.
	
	№
	711
	

	г.Ухта,  Республика Коми
	
	


О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 

«Электронный муниципалитет (2013-2015 годы)», 

утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» 

от 21.09.2012 № 2182 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением руководителя администрации             МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Электронный муниципалитет (2013-2015 годы)», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 21.09.2012 № 2182, следующего содержания:

1.1. Приложение к постановлению администрации МОГО «Ухта»                  от 21.09.2012 № 2182 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Главу 4 «Обоснование потребности в необходимых ресурсах»  изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

И.о. руководителя администрации
                 
            
              Н.М. Сорока

Приложение № 1

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта»

от 07 мая 2013 г. № 711

«Приложение

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта»

от 21 сентября 2012 г. № 2182

3. Перечень и описание программных мероприятий

Раздел 1. «Единая муниципальная мультисервисная корпоративная сеть передачи данных (КСПД) МОГО «Ухта»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполне-ния
	Объемы финансирования по годам
(руб.)
	Исполнители - главные
распорядители
бюджетных средств
	Исполнитель
	Источники финансирования

	
	
	
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	Всего
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Услуги и работы по техническому обслуживанию и ремонту  КСПД
	2013-2015 гг.
	396 000
	600 000
	600 000
	1 596 000
	администрация МОГО «Ухта»
	МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта»
	Бюджет МОГО «Ухта»

	2.
	Услуги связи (абонентская плата) со структурными подразделениями и подведомственными организациями, расположенными в удаленных поселках 
	2013-2015 гг.
	270 000
	284 000


	303 000


	857 000
	администрация МОГО «Ухта»
	МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта»
	Бюджет МОГО «Ухта»

	3.
	Актуализация технического проекта и технического паспорта КСПД.
	2013 г.
	60 000
	0
	0


	60 000
	администрация МОГО «Ухта»
	МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта»
	Бюджет МОГО «Ухта»


2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4.
	Техническая поддержка сервиса КСПД «Муниципальная корпоративная электронная почта МОГО «Ухта»
	2013-2015 гг.
	-
	-
	-
	Без доп.
финансирования
	администрация

 МОГО «Ухта»
	МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта»
	-

	5.
	Техническая поддержка сервиса КСПД «Обмен мгновенными сообщениями в КСПД»
	2013-2015 гг.
	-
	-
	-
	Без доп. финансирования
	администрация МОГО «Ухта»
	МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта» 
	-

	6.
	Техническая поддержка сервиса КСПД «Система централизованного резервного копирования информации в сети КСПД»
	2013-2015 гг.
	120 200
	-
	-
	120 200
	администрация МОГО «Ухта»
	МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта» 
	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	7.
	Техническое поддержка  системы IP-телефонии в КСПД
	2013-2015 гг.
	-
	-
	-
	Без доп. финансирования
	администрация МОГО «Ухта»
	МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта» 
	-

	8.
	Техническая поддержка системы видеосвязи и видеоконференц-связи в КСПД 
	2013 -2015 гг.
	-


	-
	-


	Без доп. финансирования
	администрация МОГО «Ухта»
	МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта»

Отдел МИС 
	-

	9.
	Интеграция серверов ip-телефонии МАУ "МФЦ" и администрации МОГО "Ухта"


	2013-2014 гг.
	100 000
	100 000
	-
	200 000
	администрация МОГО «Ухта»


	МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта»

Отдел МИС
	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	10.
	Обновление и организация доступа к единой адресной книги по персоналу муниципального образования и прочим контрагентам
	2013-2015 гг.
	-
	-
	-
	Без доп.

финансирования
	администрация МОГО «Ухта»
	МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта» 
	-

	11.
	Инвентаризация ЛВС структурных подразделений администрации МОГО «Ухта»
	1-е полугодие 2013г.
	-
	-
	-
	Без доп. финансирования
	администрация МОГО «Ухта»
	МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта» 
	-

	12.
	Разработка рабочих проектов ЛВС структурных подразделений администрации МОГО «Ухта»
	2013-2015 гг.
	-
	-
	-
	Без доп. финансирования
	администрация МОГО «Ухта»
	МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта» 
	-


3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	13
	Приобретение материалов и комплектующих  для ремонта сетевых ПК и сетевого оборудования локальной сети администрации МОГО «Ухта»
	2013-2015 гг.
	124 000
	100 000
	100 000
	324 000
	администрация 

МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	14.
	Приобретение новых сетевых ПК а также компьютерного и сетевого оборудования в администрации МОГО «Ухта» 
	2013-2015 гг.
	441 000
	100 000
	100 000
	641 000
	администрация 

МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	15.
	Приобретение материалов и оборудования для модернизации ЛВС администрации МОГО «Ухта»
	2013-2015 гг.
	44 000
	50 000
	50 000
	144 000
	администрация 

МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	16.
	Приобретение дополнительного компьютерного, коммутационного и абонентского оборудования ip-телефонии в здании администрации МОГО «Ухта»
	2013-2014 гг.
	99 000
	0
	0
	99 000
	администрация 

МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	17.
	Услуги по техническому  обслуживанию программно-аппаратного комплекса ip-телефонии в здании администрации МОГО «Ухта»
	2013-2015 гг.
	192 000
	50 000
	50 000
	292 000
	администрация 

МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет

МОГО «Ухта»

	18.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения для сетевых ПК администрации МОГО «Ухта» 
	2013-2015 гг.
	44 000
	50 000
	50 000
	144 000
	администрация 

МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	
	Итого по разделу 1
	
	1 890 200
	 1334 000
	1253000
	4 477 200
	
	
	


4

Раздел 2. «Безопасность информационных ресурсов администрации МОГО «Ухта» 

и единой муниципальной мультисервисной КСПД МОГО «Ухта»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Объемы финансирования по годам
(руб.)
	Исполнители – главные
распорядители
бюджетных средств
	Исполнитель
	Источники финансирования

	
	
	
	2013 г.
	2014г.
	2015 г.
	Всего
	
	
	

	1. 
	Приобретение, установка, настройка сертифицированных средств защиты информации в КСПД (программное обеспечение, оборудование, услуги по настройке и внедрению)
	2013 г.
	223 500
	448 313
	900 077
	1 571 890
	администрация МОГО «Ухта»
	МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта»
	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	2. 
	Приобретение, обновление и продление лицензий (неисключительных прав на  программное обеспечение) на антивирусные программы, межсетевые экраны, модули фильтрации и другие средства защиты информации  для всех серверов и всех ПК администрации МОГО «Ухта». Услуги по настройке средств защиты информации администрации МОГО «Ухта»
	2013-2015 гг.
	41 000
	150 000
	50 000
	241 000
	администрация 

МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	3. 
	Услуги по аудиту безопасности локальной компьютерной сети администрации МОГО «Ухта»
	2013-2015 гг.
	100 000
	100 000
	100 000
	300 000
	администрация 

МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	4. 
	Приобретение и продление лицензии на программные средства защиты конфиденциальной информации (персональных данных) администрации МОГО «Ухта» 
	2015 г.
	10 000
	10 000
	10 000
	30 000
	администрация 

МОГО «Ухта»
	Отдел специальных работ


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	
	Итого по разделу 2
	
	374 500
	708 313
	1 060 077
	  2 142 890
	
	
	


5

Раздел 3 «Официальный портал  администрации МОГО «Ухта»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Объемы финансирования по годам
(руб.)
	Исполнители – главные
распорядители
бюджетных средств
	Исполнитель
	Источники финансирования

	
	
	
	2013 г.
	2014г.
	2015 г.
	Всего
	
	
	

	1.
	Приобретение оборудования  и материалов для обеспечения функционирования портала администрации МОГО «Ухта». Услуги по установке и настройке оборудования.
	2013г.
	50 000
	-
	-
	50 000
	администрация МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	2

2.
	Услуги связи для доступа сервера портала и пользовательских ПК администрации МОГО «Ухта» в сеть Интернет
	2013-2015 гг.
	354 000
	580 000
	620 000
	1 554 000
	администрация МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	3.
	Услуги по внедрению новых сервисов и развитию функционала портала
	2013-2015 гг.
	50 000
	50 000
	50 000
	150 000
	администрация МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	4.
	Услуги по созданию сайтов структурных подразделений администрации МОГО «Ухта», Приобретение и продление лицензий программного обеспечения для функционирование сайтов.
	2013-2015 гг.
	129 000
	100 000
	100 000
	329 000
	администрация МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	5.
	Услуги по техническому и информационному сопровождению сайтов структурных подразделений администрации МОГО «Ухта»
	2013-2015 гг.
	-
	-
	-
	-
	Структурные подразделения
	Структурные подразделения
	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	6.
	Создание корпоративного интранет портала администрации МОГО «Ухта» в КСПД
	2013-2015 гг.
	-
	-
	-
	Не требует финансирования
	администрация МОГО «Ухта» 
	Отдел МИС


	-


6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	7.
	Приобретение оборудования и программного обеспечения для развития и модернизации Wi-Fi сети в администрации МОГО «Ухта»
	2013-2015 гг.
	50 000
	50 000
	50 000
	150 000
	администрация МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	8.
	Услуги по продлению доменных имен портала
	2013-2015 гг.
	3 000
	3 000
	3 000
	9 000
	администрация МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	9.
	Техническое обслуживание и продление лицензий на программное обеспечение интернет-сервиса «Web-кабинет жителя Ухты».
	2013-2015 гг.
	396 000
	396 000
	396 000
	1 188 000
	администрация МОГО «Ухта»
	МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта» 
	Бюджет

МОГО «Ухта»

	10.
	Обеспечение возможности переключения входящего вызова, поступившего в Центр телефонного обслуживания МФЦ на специалиста органа оказывающего муниципальную услугу
	2013г.
	25 000
	-
	-
	25 000
	администрация МОГО «Ухта»
	МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта»  
	Бюджет

МОГО «Ухта»

	11.
	Актуализация справочника муниципальных организаций (учреждений, подразделений), оказываемых ими услуг, режима работы и контактной информации
	2013-2015 гг.
	-
	-
	-
	Без доп.

финансирования
	администрация МОГО «Ухта»
	МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта» 
	-

	12.
	Организация доступа к информации, содержащейся в справочнике муниципальных организаций, через интернет-сервис «Web-кабинет жителя Ухты» и Центр телефонного обслуживания МФЦ
	2013-2015 гг.
	-
	-
	-
	Без доп.

финансирования
	администрация МОГО «Ухта»
	МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта» 
	-

	13.
	Перевод услуг, предоставляемых на базе МФЦ, на предоставление в электронном виде, посредством интернет-сервиса «Web-кабинет жителя Ухты».
	2013-2015 гг.
	-
	-
	-
	Без доп.

финансирования
	администрация МОГО «Ухта»
	МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта» 
	-

	
	Итого по разделу 3
	
	1 057 000
	1 179 000
	1 219 000
	3 455 000
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Раздел 4 «Единый электронный документооборот». 

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Объемы финансирования по годам
(руб.)
	Исполнители – главные
распорядители
бюджетных средств
	Исполнитель
	Источники финансирования

	
	
	
	2013 г.
	2014г.
	2015 г.
	Всего
	
	
	

	1.
	Услуги по сопровождению системы электронного документооборота (СЭД) в администрации МОГО «Ухта»
	2013-2015 гг.
	0
	80 000
	80 000
	160 000
	администрация МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	2.
	Приобретение и внедрение офисного программного обеспечения  и программного обеспечения  по делопроизводству в администрации МОГО «Ухта» 
	2013-2015 гг.
	48 000
	50 000
	50 000
	148 000
	администрация МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	3.
	Приобретение и обновление версий, продление лицензий и абонемента на программное обеспечение систем электронного документооборота (СЭД) в администрации МОГО «Ухта»
	2013-2015 гг.
	200 000
	100 000
	100 000
	400 000
	администрация МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	4.
	Приобретение компьютерного оборудования  и аппаратных средств обеспечения  организации электронного документооборота в администрации МОГО «Ухта» 
	2013-2015 гг.
	0
	100 000
	100 000
	200 000
	администрация МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	5.
	Услуги по модернизации системы электронного документооборота в администрации МОГО «Ухта»
	2013-2015 гг.
	243 000
	100 000
	100 000
	443 000
	администрация МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	6.
	Услуги по обновлению системы электронного документооборота в администрации МОГО «Ухта»
	2013-2015 гг.
	0
	100 000
	100 000
	200 000
	администрация МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»
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	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	7.
	Приобретение лицензий и услуги по внедрению программного обеспечения интеграции систем электронного документооборота администрации МОГО «Ухта» и её структурных подразделений 
	2015 гг.
	-
	-
	450 000
	450 000
	администрация МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	8.
	Приобретение лицензий программного обеспечения MS SQL 2008 Server и программного обеспечения  для разработки клиентских программных приложений.
	2013-2014 гг.
	230 000
	250 000
	-
	480 000
	администрация МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	9. 
	Обучение специалистов отдела МИС на курсах  по администрированию системы электронного документооборота и на курсах по созданию клиентских программных приложений
	2013-2014 гг.
	46 000
	300 000
	-
	346 000
	администрация МОГО «Ухта»
	Отдел МИС


	Бюджет 

МОГО «Ухта»

	
	Итого по разделу 4
	
	767 000
	1 080 000
	980 000
	2 827 000
	
	
	


Раздел 5 «Автоматизированные муниципальные информационные ресурсы и хранилища баз данных».

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Объемы финансирования по годам
(руб.)
	Исполнители – главные распоря-дители бюджет-ных средств
	Исполнитель
	Источники финансирова-ния

	
	
	
	2013 г.
	2014г.
	2015 г.
	Всего
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подготовка пакета документов к оценке и государственной регистрации базы данных МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта» 
	2014 г.
	-
	-
	-
	Без доп.

финансирования
	администрация МОГО «Ухта»
	МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта» 
	-

	
	Итого по разделу 5
	
	0
	0
	0
	0
	
	
	


_________________________»

Приложение № 2

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта»

от 07 мая 2013 г. № 711

«4. Обоснование потребности в необходимых ресурсах.

Объем финансирования программы составляет 12 902 090,00 руб., в т.ч. средства бюджета МОГО «Ухта» - 12 902 090,00 руб.

При разработке программы был проведено тщательное обследование и анализ существующих компьютерных программно-аппаратных комплексов в структурных подразделениях администрации, состояние компьютерной техники, локальных сетей и программного обеспечения. На основании данного обследования и анализа были определены потребности в необходимых ресурсах, которые подробно отражены в перечне программных мероприятий (Приложение).

Итоговые потребности по программе приведены в следующей таблице:

	№ п/п
	Наименование разделов программных мероприятий
	Объемы финансирования по годам
(руб.)

	
	
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	Всего

	1.
	Единая муниципальная мультисервисная корпоративная сеть передачи данных (КСПД) МОГО «Ухта»
	1 890 200
	 1334 000
	1253000
	4 477 200

	2.
	Безопасность информационных ресурсов администрации МОГО «Ухта» и единой муниципальной мультисервисной КСПД МОГО «Ухта»
	374 500
	708 313
	1 060 077
	2 142 890

	3.
	Официальный портал администрации МОГО «Ухта»
	1 057 000
	1 179 000
	1 219 000
	3 455 000

	4.
	Единый электронный документооборот
	767 000
	1 080 000
	980 000
	2 827 000

	5.
	Автоматизированные муниципальные информационные ресурсы и хранилища баз данных
	0
	0
	0
	0

	
	Итого по программе
	4 088 700
	4 301 313
	4 512 077
	12 902 090


__________________________»

